
 
INFORME OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB 

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril de 1997 
 

Algodão de Jandaíra - PB, 12 de Junho de 2019 – Ano XXI – Nº 547 

           ww.algodaodejandaira.pb.gov.br

  

 

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB 
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB 

 

LICITAÇÕES 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS PARA SUPRIR A 
NECESSIDADE DE ALGUMAS SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00015/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Algodão de Jandaira: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 
02010.04.122.1001.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02020.04.122.1002.2003 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02.030 
SECRETARIA DE FINANÇAS 02030.04.122.1005.2008 MANUTENÇÃO DO 
DEPTº DE FINANÇAS E TESOURARIA 02.040 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 02.040.12.361.1006.2018 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECR. DE EDUCAÇÃO ECULTURA 02.060 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 02060.08.122.1008.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02060.08.122.1008.2088 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
CONSELHO TUTELAR 02.070 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E 
ECONOMIA 02070.15.122.1009.2055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 02.080 IPSAJ - INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE 
ALG. JANDAIRA 02080.09.272.2019.2068 MANUT. DOS SERV. DE 
SUPERV. E COORD. DO IPSAJ 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02090.10.301.2006.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVI. DOS SERV. DE 
SAÚDE E ENFERMAGEM 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 02100.08.243.2008.2051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
CONSELHO TUTELAR 02100.08.243.2008.2075 MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS 
3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 3390.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 
12/06/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de 
Jandaíra e: CT Nº 00087/2019 - 12.06.19 - ALISON RAFAEL GALDINO - R$ 
21.600,00; CT Nº 00088/2019 - 12.06.19 - NICANOR MOUZINHO DINIZ - R$ 
21.636,00; CT Nº 00089/2019 - 12.06.19 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS 
- R$ 21.660,00; CT Nº 00090/2019 - 12.06.19 - JOSE ANTONIO DOS 
SANTOS - R$ 18.000,00; CT Nº 00091/2019 - 12.06.19 - LUCAS DOS 
SANTOS PEREIRA - R$ 23.952,00; CT Nº 00092/2019 - 12.06.19 - LETÍCIA 
RODRIGO GONÇALVES - R$ 18.000,00; CT Nº 00093/2019 - 12.06.19 - 
JOSEILSON BALBINO DA SILVA FREIRE - R$ 18.000,00; CT Nº 00094/2019 
- 12.06.19 - GILBERTO LUCENA - R$ 21.600,00; CT Nº 00095/2019 - 
12.06.19 - REGIANE GONÇALVES DOS SANTOS - R$ 21.600,00; CT Nº 
00096/2019 - 12.06.19 - REGINALDO ALVES DA SILVA - R$ 21.600,00; CT 
Nº 00097/2019 - 12.06.19 - SEVERINO DO RAMO FREIRE DA SILVA - R$ 
18.000,00; CT Nº 00098/2019 - 12.06.19 - WR TURISMO E TRANSPORTE 
LTDA - R$ 101.196,48. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00034/2019. OBJETO: SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E MONITORAMENTO 
DOS PROGRAMAS FEDERAIS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DOS CONSELHOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: 
Prefeita, em 12/06/2019. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00034/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00034/2019, que 
objetiva: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA E MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS 
FEDERAIS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DOS CONSELHOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
UBIRATAN MARQUES FREIRE - R$ 9.000,00. 

Algodão de Jandaira - PB, 12 de Junho de 2019 

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA E MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS 
FEDERAIS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DOS CONSELHOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00034/2019. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 02.040-
SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 
02040.12.361.1006.2018 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE 
EDUCACAO E CULTURA 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00099/2019 - 12.06.19 - UBIRATAN 
MARQUES FREIRE - R$ 9.000,00. 


